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FW: RES: Loteamento 19 - vila dona teodora
Camila Alessandra Giacomelli
Enviado: terça-feira, 4 de outubro de 2022 13:37
Para: Luciane da Silva Canto

-------- Mensagem original --------
De : Silvana Célia Palma <silvana@demhab.prefpoa.com.br>
Data: 04/10/2022 09:46 (GMT-03:00)
Para: Camila Alessandra Giacomelli <camila.giacomelli@portoalegre.rs.gov.br>
Cc: Miriam da Rocha Fernandes <miriamf@demhab.prefpoa.com.br>
Assunto: RES: Loteamento 19 - vila dona teodora

Bom dia colegas.

Esta aprovação não é válida.
 
Durante a vigência do Programa Integrado Entrada da idade foi elaborado o EVU e  projeto urbanístico para a área.
Porém, após o realinhamento financeiro no PIEC, alguns dos loteamentos, como é o caso da Vila Dona Teodora,
não tiveram mais aporte financeiro
para a sua execução. Somando-se a isto, a Associação de moradores da Vila
Dona Teodora e o Car Humaitá, foram contrários a execução do projeto urbanístico, conforme consta documentado
em Ata.

Como o projeto já tramitava resolvemos ir até o fim com a sua aprovação. Posteriormente, a arquiteta Simone
Madeira, da Equipe de Projetos Especiais III EPE III/UPE/CPU/SMAMUS , entrou em contato comigo, solicitando a
correção de algumas áreas ,bem como do
memorial descritivo.Como não se tem a previsão para a execução do
mesmo, a orientação foi para encerrarmos os trâmites, relativos ao projeto urbanístico.

Att,
Arquiteta e Urbanista (UDU/SUPH)
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária (SMHARF)
Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB)
Prefeitura de Porto Alegre
silvana@demhab.prefpoa.com.br | 51 3289.7231 | 

-----Mensagem original-----
De: Miriam da Rocha Fernandes 
Enviada em: segunda-feira, 3 de outubro de 2022 17:31
Para: Silvana Célia Palma
Cc: Rogério Gustavo de Los Santos Ferreira
Assunto: ENC: Loteamento 19 - vila dona teodora

Boa tarde!

Prezada Silvana,

Encaminho questionamento da Smamus, provavelmente saberás responder.

Atc.
Arq. Urb. Míriam Fernandes
UDU / CUR / SUPH
Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB) Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
(SMHARF) Prefeitura de Porto Alegre miriamf@demhab.prefpoa.com.br | 51 3289.7129
________________________________________
De: Camila Alessandra Giacomelli
Enviado: sexta-feira, 30 de setembro de 2022 16:54
Para: Miriam da Rocha Fernandes
Assunto: Loteamento 19 - vila dona teodora

Boa Tarde!

Estou fazendo uma pesquisa, e me deparei com o Loteamento 19-Vila Dona Teodora – Pasta 747 da Intranet.
Ele tem uma aprovação de 2016 , mas não está gravado no PDDUA.
Daí minha dúvida.... essa aprovação é válida?

Anexo planta aprovada, para sua consideração.

Atenciosamente

Camila Alessandra Giacomelli
Arquiteta e Urbanista
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Secretaria do Meio Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade Prefeitura de Porto Alegre
camila.giacomelli@portoalegre.rs.gov.br<mailto:camila.giacomelli@portoalegre.rs.gov.br>
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